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Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu

dotyczy: 10/TP2/24059/2024

Odpowiadajgc na pytania Wykonawcéow w postepowaniu pn. ,Roboty budowlane
2wigzane z przebudowa systemu grzewczego na terenie obozowiska
w miejscowosci Trzebien'” niniejszym przesytam tre$¢ pytan wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1: Wystepuje rozbieznos¢ dotyczaca sprzegta hydraulicznego pomiedzy opisem
technicznym a schematem technologicznym. W opisie dobrano sprzegto hydrauliczne SP
125/300 DN 125 firmy TERMEN a na schemacie technologicznym dobrano sprzegto
MEIC-MEI66374.150 DN 15Q firmy FLAMCO/MEIBES. Ktére jest wiasciwe ?

Odpowiedz: W zwigzku z wystepujacg rozbieznoscia w zastosowaniu sprzegla
hydraulicznego pomigdzy opisem technicznym, a schematem technologicznym nalezy
zastosowac sprzegto hydrauliczne MEIC-MEI66374.205 DN150 firmy Flamco/Meibes lub
o rownowaznych parametrach.

Pytanie 2: Prosimy o wyjasnienie doboru grup pompowych 22 i 23. Mianowicie 22
dobrano jako 1 1/4” a na schemacie wyglada, ze powinno by¢ 2", natomiast 23 dobrano
jako 2" a na schemacie wyglada, ze powinno by¢ 1 1/4”. Jesli faktycznie nastgpita
pomyika w doborze tych grup pompowych to prosimy i ich prawidtowy dobér.

Odpowiedz: Wyjasniajgc dobér grup pompowych, grupy 22 oraz 23 sa dobrane
odpowiednio do specyfikacji oraz wymagan technicznych, natomiast na schemacie
technologicznym wystepuje btedny opis Srednic.

Pytanie 3: Zgodnie z opisem technicznym i schematem technologicznym dobrano agregat
pompowy oleju pojedynczy FP 460 L/h, jednakze na schemacie wrysowany jest chyba
podwajny (rysunek ponizej). Prosimy o wyjasnienie.
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OdpowiedZ: Ze wzgledu na roznice w dobraniu instalacji pompowej, agregat nalezy
dobra¢ zgodnie z opisem technicznym i schematem technologicznym, jako pojedynczy
agregat pompowy oleju FP 460I/h.
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Pytanie 4: W opisie technicznym jest taki zapis odno$nie wymiennika ptytowego dla
budynku nr 5;

Uwaga !

Na obiegu c.t. (zasilanie nagrzewnic w centralach wentylacyjnych w budynku nr 5) w celu
zabezpieczenia instalacji c.t. oraz nagrzewnic wentylacyjnych zlokalizowanych na dachu budynku
nr 5 przed wyjsciem instalacji do sieci nalezy zamontowac piytowy wymiennik ciepta (glikol —
woda) np. LC1102”. Instalacja pracujagca na ukfadzie glikolowym 35 %, wszelka armatura
zamaontowana za wymiennikiem na uktadzie musi byé dostosowana do pracy na instalacjach wody
z zawartoscig glikolu.

Czy nalezy rozumie¢ z powyzszego, ze w kottowni (budynek nr 7) mamy dodatkowo
o obiegu c.t. dla budynku nr 5 zamontowaé¢ wymiennik ptytowy i sie¢ preizolowana c.t.
pomiedzy kottownig (budynek nr 7) a budynkiem nr 5 ma by¢ zalana roztworem glikolu ?
Jesli tak, to konieczny jest dobér pompy i armatury za wymiennikiem ptytowym. Czy
jednak wymiennik ten ma by¢ zamontowany juz w budynku nr 5 ?

Prosimy o wskazanie miejsca montazu tego wymiennika i doprecyzowanie tematu.

Jezeli wymiennik ptytowy ma by¢é zamontowany w kottowni, prosimy o uzupetnienie
schematu technologicznego kottowni o wymiennik oraz ewentualng armature w postaci
pompy. Prosimy réwniez o dobér wiasciwej pompy na instalacji glikolowej

Odpowiedz: Wymiennik plytowy nalezy zamontowa¢ w kottowni budynku nr 7, a jego
lokalizacje nalezy przewidzie¢ na odcinku pionowym w okolicy wyjscia przytgcza z
budynku. Za wymiennikiem nalezy zamontowa¢ pompe obiegowg np. Magna 3 32-120F,
ktora jest dostosowana do pracy na roztworze glikolowym do 50% wraz z armaturg
(zawory odcinajgce, zawor zwrotny).

Pytanie 5: W dokumencie Qpis Przedmiotu Zaméwienia, w punkcie 1.5.3. Pozostaty
zakres przedmioty zamodwienia, Zamawiajacy naktada na wykonawce obowigzek
,dzierzawe dwoch konteneréw z czego jeden z nich powinien zosta¢ wyposazony
w urzgdzenia umozliwiajace dostarczenie pary technologicznej na potrzeby kuchni, zas
drugi w urzadzenia zapewniajgce dostawe c.o. do budynku kuchni, tazni, internatu,
budynkéw mieszkalnych oraz c.w.u. do kuchni, internatu i tazni. (Wykonawca robét bedzie
zobowiagzany do zapewnienia zastepczego 2zrodta ciepta do ww. budynkéw oraz ich
podtgczenie i obstuge)”. Prosimy o podanie parametrow doboru urzgdzen oraz projektow
przytaczen tymczasowych. Brak takich danych uniemozliwiajg kalkulacje kosztow
dzierzawy.

Odpowiedz: Dobér urzadzen (kontenerow) nalezy do Wykonawcy, aby prawidiowo
dobra¢ parametry urzgdzen nalezy positkowac sie bilansem mocy grzewczej centralnego
ogrzewania, ciepta technologicznego oraz przygotowania cieptej wody uzytkowej
znajdujgcego sie w ,Projekcie technicznym — Tom 4°. W odniesieniu do projektu
przytaczen tymczasowych, Inwestor nie jest w jego posiadaniu, poniewaz to Wykonawca
podejmie decyzje o lokalizacji konteneréw oraz wykonaniu odpowiednich przytgczy.

Pytanie 6: Po czyjej stronie bedg koszty uzyskania pozwolen i decyzji administracyjnych
oraz przygotowania zwigzanej z ich uzyskaniem dokumentacji, w przypadku gdy
wymienione w pkt. 1.5.3. kontenery stanowigce tymczasowe obiekty budowlane beda
uzytkowane przez okres powyzej 180 dni ?

Odpowiedz: W przypadku koniecznosci uzyskania pozwolen i decyzji administracyjnych
oraz przygotowania zwigzanej z ich uzyskaniem dokumentacji koszty ich uzyskania beda
po stronie Wykonawcy.

Pytanie 7: Prosimy o wyjasnienie i ujednolicenie zapiséw, wskazujac:

— Zgodnie z SWZ rozdziat VIIl pkt. 2 ppkt. 4 lit. b), Zamawiajgcy wskazuje
wymagane kwalifikacje zawodowe kierownikéw robdt budowalnych specjalnosci:
konstrukcyjno-budowlanej; inzynieryjnej drogowej; urzadzen elektrycznych oraz
elektroenergetycznych; sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych oraz geodete.
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— SWZ rozdziat XXII pkt. 9 w kryterium oceny Zamawiajacy wskazuje jako jeden
z kryterium punktowane, doswiadczenie Kierownika budowy (lub robét)
w specjalnosci instalacji w zakresie sieci, instalacji i urzadzen -cieplnych,
wentylacyjnych, gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych.

- Draft Umowy §8 pkt. 7, Zamawiajgcy wymienienia kadre Wykonawcy, tj.:
Przedstawiciel Wykonawcy, Kierownik Budowy, kierownik roboét konstrukcyjno-
budowlanych, kierownik robot sanitarnych, kierownik robét elektrycznych,
kierownik robét drogowych.

— Wykaz oséb skierowanych przez wykonawce do realizacji zaméwienia — zatgcznik
nr 7 do SWZ, Zamawiajacy wymienia kadre: Kierownik budowy konstrukcyjno-
budowlany, Kierownik budowy branzy drogowej, Kierownik robdt z branzy
elektrycznej, Kierownik robot z branzy sanitarnej, geodeta.

7.1. Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy, wymaga od Wykonawcy dysponowania
w zakresie sanitarnym Kierownikiem Budowy oraz Kierownikiem Robot. Jesli, tak
prosimy o modyfikacje zapiséw oraz poprawienia zatacznika nr 7 (wykazu osob).

7.2. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga doswiadczenie jako Kierownika
Budowy osobe posiadajacg uprawnienia z branzy sanitarnej, a nie konstrukcyjno-
budowlanej oraz branzy drogowej. Jesli, tak prosimy o modyfikacje zatacznika nr 7
(wykazu oséb).

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami Zamawiajgcego Wykonawca zobowigzany jest do
wyznaczenia kierownika budowy, ktéry jednoczesnie petni¢ bedzie funkcje kierownika
robot w branzy sanitarnej. Zamawiajacy ujednolici zapisy w SWZ, zatgczniku nr 7 do SWZ
oraz we wzorze umowy dotyczgcych kierownika w celu wyjasnienia wszelkich watpliwosci.
Jednoczeénie nalezy zaznaczy¢, ze w SWZ rozdz. XXl Zamawiajacy wymaga
doswiadczenia kierownika budowy (lub robét) tylko posiadajgcego uprawnienia z branzy
sanitarne;.

Pytanie 8: SWZ rozdziat XXVII, pkt. 7 ppkt. 3) lit. b), tj.: ,o8wiadczenia o podjeciu
obowigzkow  kierownika budowy | kierownikéw robét sanitarnych” — prosimy
o potwierdzenie oraz ewentualng modyfikacje, czy Zamawiajgcy wymagane o$wiadczenie
bedzie wymagat tylko od kierownika budowy oraz kierownika robét sanitarnych, czy od
wszystkich kierownikéw rob6t wymaganych w przedmiotowym zadaniu

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia, ze obowigzek ztozenia o$wiadczen nalezy do
wszystkich kierownikow robot poszczegdinych branz oraz kierownika budowy.

Pytanie 9: Draft umowy §8 pkt. pkt. 11 oraz §15 pkt. 12, czy zapis nie powinien dotyczyé
kierownika budowy ? Prosimy o modyfikacje oraz ujednolicenie zapiséw.

Odpowiedz: Kierownik robot branzy sanitarnej petni jednoczesnie funkcje kierownika
budowy. W celu jednoznacznos$ci Zamawiajgcy ujednolici zapisy w § 8 i § 15 wzoru
umowy.

Pytanie 10: W nawigzaniu do tresci draftu Umowy §13 pkt. 6 - prosimy o informacje co ma
na mysli Zamawiajgcy w tym zapisie. Aby otrzymac¢ zgode Zamawiajgcego na zawarcie
umowy z podwykonawcyg jakie i czyje uprawnienia oraz kwalifikacje bedzie konieczne
przedtozyé Zamawiajgcemu?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami ustawy Pzp (Dziat VIl) oraz K.C. art. 647 Zamawiajacy
ma prawo do wyrazenia sprzeciwu w sprawie zawarcia umowy z Podwykonawca lub
dalszym Podwykonawca, jezeli Wykonawca nie przedstawi Zamawiajacemu wymaganych
zgodnie z SWZ uprawnien/kwalifikacji dla os6b bioracych udziat w wykonywaniu robot
w ramach zadania jak réwniez w przypadku niezgodnosci wzoru umowy
z Podwykonawca, a zawarta umowa Wykonawcy z Zamawiajgcym.

Pytanie 11: W nawigzaniu do tresci draftu Umowy §13 pkt. 3 — prosimy o skrocenie czasu
na zgtoszenie sprzeciwu przez Zamawiajgcego do 14 dni. Wskazujemy, iz skrécenie
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czasu ma istotny wplyw na ptynno$¢ w postepie prac a tym samym na realizacje
zamowienia z udziatem podwykonawcoéw lub/i dalszych podwykonawcow ‘

OdpowiedZ: Zamawiajacy podirzymuje zapisy we wzorze umowy § 13 pkt. 3 — zapis
zgodny z K.C.

Pytanie 12: W nawigzaniu do tresci zapisow draftu Umowy, tj. §15 wnosimy o:

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 1 pkt. 1) oraz pkt. 2) do wysokosci 1 000,00
zt

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 1 pkt. 3) do wysokosci 500,00 zt

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 1 pkt. 6) do wysokosci 15 %

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 1 pkt. 7) do wysokosci 1 000,00 zt

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 1 pkt. 8) do wysokosci 1 000,00 z

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 1 pkt. 9), pkt. 10) oraz pkt. 11) do wysoko$ci
500,00 zt

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 2 pkt. 1) do wysokosci 3 000,00 zt

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 2 pkt. 2) do wysokosci 1 000,00zt

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 2 pkt. 4), pkt. 5), pkt. 6) oraz pkt. 7) do
wysokosci 1 000,00 zt

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 3 oraz ust. 4 do wysokosci 500,00 zt

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 5 do wysokosci 300,00 zt

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 7 do wysokosci 20 %

— obnizenie kary umownej wskazanej w ust. 9 do wysokosci jednokrotnosci

— uzupetnienie w katalogu kar umownych zastrzezenia o kary na podstawie, ktérych
Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy, o nastepujacej tresci: ,Zamawiajgcy zobowigzuje sie
zapfacic Wykonawcy kare umowng w wysoko$ci 20% Wynagrodzenia w razie
odstgpienia przez Wykonawce od Umowy 2z przyczyn, za ktére odpowiada
Zamawiajgcy”

— uzupetnienie w katalogu kar umownych zastrzezenia o nastepujacej tresci: ,W sytuacji,
gdy to samo zdarzenie stanowic¢ bedzie podstawe do obcigzenia Wykonawcy kilkoma
karami umownymi wskazanymi powyzej, Zamawiajgcy uprawniony bedzie do
obcigzenia Wykonawcy jedyna karg umowng w oparciu o wybrang przez siebie
podstawe”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy we wzorze umowy § 15. Wynika to nie
z przewagi ekonomicznej jednej ze stron Umowy, a z faktu iz Zamawiajacy okresla istotne
warunki przysziej umowy w sprawie zamodwienia publicznego. Zamawiajgcy jest
podmiotem dziatajgcym w interesie publicznym, ktdérego obcigza ryzyko nieosiggniecia
celu danego postepowania i ryzyko to przewyzsza normalne ryzyko z prowadzeniem
dziatalnosci gospodarczej, ktére wystepuje, gdy umowe zawiera dwdch przedsiebiorcow.

Pytanie 13: Wnosimy o zmiane terminu sktadania ofert tj. na co najmniej 24.01.2025 r.
Niniejszy wniosek motywujemy w szczegdlnosci, lecz nie wylgcznie szerokim zakresem
przedmiotu zamdwienia, a takze na okres przedswigteczny, w ktérym sie znajdujemy, co
ma znaczny wplyw na wydluzony okres pozyskiwania ofert od podwykonawcow roboét
branzowych i dostawcéw materiatow niezbednych do realizacji zamoéwienia.

Wykonawca sktadajgc niniejszy wniosek ma na celu umozliwienie sobie oraz innym
oferentom rzetelnego przygotowania ofert przetargowych. Podkreslajgc, ze Zamawiajacy
godzac sie na zmiane terminu sktadania ofert umozliwia sobie pozyskanie wiekszej ilosci
rzetelnie przygotowanych i konkurencyjnych ofert przetargowych, tak aby maégt wytonic¢
Wykonawce faktycznie i w sposéb petny realizujgcego jego oczekiwania zaréwno co do
warunkow podmiotowych, jak i co do oferty oraz takiego, ktory kompleksowo zapoznat sie
z warunkami opisanymi w dokumentacji przetargowej

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane terminu sktadania ofert.
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Pozostate zapisy warunku pozostajg bez zmian.
Z powd@zgniem

T

Zalgcznik: 1 szt. — wersja zdygitalizowana - tylko adresat
Zat.: Nr 1 — zmieniony wzdér umowy

Jowita Brusito-Stoniowska

tel. 261 648 308

e-mail: rzizielonagora.przetargi@ron.mil.pl
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